1

24 октября 2022 года                                                                                          № 29 (455)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022           п. Причулымский                  № 071-П

О внесении изменений в постановление
администрации Причулымского сельсовета от
26.03.2019 № 031-П «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по оценке и
обследованию помещения в целях признания его
жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома в целях признания его
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и
Порядка признания садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом»

В соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 "О
внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации",
руководствуясь статьями 14, 17 Устава
Причулымского сельсовета Ачинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Состав межведомственной комиссии по оценке и
обследованию помещения в целях признания его
жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан,  а также
многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
утвержденный приложением № 1 к постановлению
администрации Причулымского сельсовета от
26.03.2019 № 031-П, изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в Положение о межведомственной
комиссии по оценке и обследованию помещения в
целях признания его жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а также многоквартирного
дома в целях признания аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции, утвержденное
приложением № 2 к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 26.03.2019 № 031-П,
следующие изменения:
- в абзаце втором пункта 4 слова "пожарной,"
исключить.
3. Контроль за исполнением  постановления
оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день,
следующий за днём его официального

опубликования в информационном листе
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в
сети Интернет на официальном сайте
администрации Причулымского сельсовета
Ачинского района:  http://adm-prichulim.ru/.

И.п.Главы Причулымского сельсовета О.С.Абрамова

Приложение  к постановлению администрации
Причулымского сельсовета  от 24.10.2022 № 071-П

Состав

межведомственной комиссии по оценке и
обследованию помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан,  а также

многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

№
п/п

Фамилия имя
отчество

члена
комиссии

Статус члена комиссии

1. Московцев
Сергей

Васильевич

Глава Причулымского
сельсовета, председатель

межведомственной комиссии

2. Абрамова
Оксана

Сергеевна

Заместитель Главы
сельсовета, заместитель

председателя
межведомственной комиссии

3. Франц
Наталья

Николаевна

Специалист 1 категории
администрации  сельсовета,

секретарь межведомственной
комиссии

Члены комиссии:

4.  Представитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
(Роспотребнадзор) (по согласованию)

5. Представитель Ачинского отделения ФГУП
«Ростехинвентаризация» по Красноярскому
краю (по согласованию)

6.  Представитель по решению вопросов в
области архитектуры Администрации
Ачинского района (по согласованию)

7. Представитель МКУ «Управление
строительства и ЖКХ» Ачинского района (по
согласованию)

8. Представитель по решению вопросов в
области ЖКХ и транспорта Администрации
Ачинского района (по согласованию)

9. Представитель УПО и ЗИО Администрации

http://adm-prichulim.ru/

 2

Ачинского района (по согласованию)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022              п. Причулымский                   № 8-П

О созыве внеочередной сессии Причулымского
сельского Совета депутатов

В соответствии со статьей 18.1 Устава
Причулымского сельсовета, статьей 5
Регламента Причулымского сельского Совета
депутатов, утвержденного решением
Причулымского сельского Совета депутатов от
15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать внеочередную сессию Причулымского
сельского Совета депутатов 27 октября 2022 года в
14.00 час. по адресу: п.Причулымский ул.
Просвещения, 20.
2. На рассмотрение сессии вынести следующие
вопросы:
2.1. О внесении изменений в решение
Причулымского сельского Совета депутатов от
27.09.2019 № 24-249Р «Об утверждении Положения
о порядке и условиях приватизации муниципального
имущества в Причулымском сельсовете».
Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы
Причулымского сельсовета.
2.2. О внесении изменений в решение
Причулымского сельского Совета депутатов от
15.12.2021 № 9-73Р «Об утверждении Регламента
Причулымского сельского Совета депутатов».
Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы
Причулымского сельсовета.
2.3. О согласии на прием краевого движимого
имущества в муниципальную собственность
Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края.
Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы
Причулымского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего
Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня
подписания, подлежит опубликованию в
информационном листке «Причулымский вестник» и
размещению на официальном сайте администрации
Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов Ачинского района Красноярского края:
http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов          В.Н.Сороковиков

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022            п. Причулымский                  № 9-П

О внесении изменений в постановление
Причулымского сельского Совета депутатов от
13.10.2022 № 8-П «О созыве внеочередной сессии
Причулымского сельского Совета депутатов»

В соответствии со статьей 18.1 Устава
Причулымского сельсовета, статьей 5
Регламента работы Совета депутатов,
утвержденного решением Причулымского
сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-
73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Причулымского сельского
Совета депутатов от 13.10.2022 № 8-П «О созыве
внеочередной сессии Причулымского сельского
Совета депутатов» (далее - Постановление)
следующие изменения:
- пункт 2 Постановления дополнить подпунктами 2.4.,
2.5. в следующей редакции:
«2.4. О протесте Ачинского городского прокурора на
решение Причулымского сельского Совета
депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р "Об утверждении
Регламента Причулымского сельского Совета
депутатов".
Докладчик  -  Сороковиков В.Н., председатель
Причулымского сельского Совета депутатов.
2.5. О передаче осуществления части полномочий
Причулымского сельсовета Ачинскому району.
Докладчик  -  Сороковиков В.Н., председатель
Причулымского сельского Совета депутатов.".
2. Контроль за исполнением настоящего
Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня
подписания, подлежит опубликованию в
информационном листке «Причулымский вестник» и
размещению на официальном сайте администрации
Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов Ачинского района Красноярского края:
http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов            В.Н.Сороковиков

Уважаемые жители Причулымского сельсовета!
Министерством цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации (далее - Минцифры РФ)
совместно с оператором связи ПАО "Ростелеком" реализуется
федеральный проект "Устранение цифрового неравенства", в
рамках которого в населенных пунктах с численностью
населения от 100 до 500 человек устанавливаются средства
связи для оказания услуг  подвижной радиотелефонной связи
(сотовая связь и мобильный Интернет).
Для включения в населенного пункта в итоговый перечень
2023 года необходимо участвовать в онлайн-голосовании на
портале государственных услуг  по ссылке
https://www.gosuslugi.ru/inet до 12.11.2022 года или направить
письмо в адрес Минцифры РФ через почтовое отделение,
указав ФИО, адрес постоянной регистрации и населенный
пункт, где нужен мобильный Интернет. При подсчете голосов
будут учитываться письма, поступившие в Минцифры РФ
сроком не позднее 26.11.2022.
Обращаем Ваше внимание, что участвовать в онлайн-
голосовании могут граждане старше 18 лет, для чего
необходимо наличие подтвержденной учетной записи на
портале госуслуг и постоянной регистрации в регионе, за
который голосует пользователь.
Результаты опроса будут опубликованы на едином портале
госуслуг не позднее 26.12.2022.

Просим желающих принять участие в онлайн-голосовании.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

 3

	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ: